
cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19309

I. Disposiciones Generales

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES

DECRETO 65/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la 
ordenanza reguladora del aprovechamiento de las tierras comunales para uso agrícola 
del Ayuntamiento de Camañas.

El Estatuto de Autonomía de Aragón, en su artículo 71. 5ª, recoge entre las competencias 
exclusivas que esta Comunidad Autónoma de Aragón puede ejercer, la competencia en el 
régimen de los bienes locales.

En desarrollo de la misma, el artículo 183 de la Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración 
Local de Aragón, relativo al aprovechamiento de bienes comunales, establece en su apartado 
tercero que cuando las ordenanzas locales establezcan condiciones para el aprovechamiento 
y disfrute de los bienes comunales que supongan la exclusión de determinados vecinos del 
aprovechamiento, estas ordenanzas serán aprobadas por el Gobierno de Aragón, previo dic-
tamen del Consejo Consultivo de Aragón.

Por parte del Ayuntamiento de Camañas se ha procedido a la tramitación de la ordenanza 
reguladora del aprovechamiento de bienes comunales que fue aprobada inicialmente por el 
Pleno en sesión celebrada el día 22 de diciembre de 2021.

Sometida a información pública en el “Boletín Oficial de la Provincia de Teruel”, número 
247, de 30 de diciembre de 2021, se presentaron alegaciones que fueron resueltas por el 
Pleno.

Mediante acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de fecha 29 de abril de 2022 se aprobó 
provisionalmente la ordenanza indicada.

En el expediente constan informes emitidos por la Secretaría del Ayuntamiento y la Direc-
ción General de Administración Local.

El Presente Decreto ha sido informado por el Consejo Consultivo de Aragón, en reunión 
celebrada el día 6 de julio de 2022, aprobándose por el pleno la redacción definitiva de la or-
denanza, en sesión celebrada el día 10 de febrero de 2023.

En su virtud, a propuesta de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales, 
oído el Consejo Consultivo de Aragón, y en virtud de las competencias atribuidas a la misma 
conforme a lo estipulado en el artículo 1.ñ) del Decreto 6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno 
de Aragón, por el que se aprueba la estructura orgánica del Departamento de Presidencia y 
Relaciones Institucionales, y previa deliberación del Gobierno de Aragón, en su reunión del 
día 3 de mayo de 2023,

DISPONGO:

Artículo único. Aprobación.
Se aprueba la ordenanza reguladora del aprovechamiento de los bienes comunales del 

Ayuntamiento de Camañas cuyo texto se inserta como anexo a este Decreto.

Zaragoza, 3 de mayo de 2023.

El Presidente del Gobierno de Aragón,
JAVIER LAMBÁN MONTAÑÉS

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,

MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19310

ANEXO
ORDENANZA REGULADORA DEL APROVECHAMIENTO DE LAS TIERRAS COMUNALES 

PARA USO AGRÍCOLA DEL AYUNTAMIENTO DE CAMAÑAS

Exposición de motivos

Esta ordenanza se dicta en virtud de la potestad reglamentaria municipal definida en la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local; en la Ley 7/1999, de 9 de 
abril, de Administración Local de Aragón; en el Reglamento de Bienes, Actividades, Servicios 
y Obras de las Entidades Locales de Aragón (Decreto 347/2002, de 19 de noviembre, del 
Gobierno de Aragón), y demás legislación concordante.

En concreto, será de aplicación para la adjudicación, aprovechamiento y disfrute de los 
bienes comunales pertenecientes al ayuntamiento de Camañas para uso y cultivo agrícola la 
siguiente legislación:

- Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local.
- Ley 7/1999, de 9 de abril, de Administración Local de Aragón.
- Real Decreto Legislativo 781/1986, de 18 de abril, por el que se aprueba el texto refun-

dido de las disposiciones legales vigentes en materia de Régimen Local.
- Decreto 347/2002, de 19 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba 

el Reglamento de Bienes, Actividades, Servicios y Obras de las Entidades Locales de Aragón.
Las pretensiones de este texto son garantizar la conservación, protección y mejora de los 

bienes municipales, y regular el régimen de uso y aprovechamiento de los mismos, en orden 
a la consecución de un desarrollo rural sostenible que eleve la calidad y nivel de vida de los 
vecinos de Camañas.

De igual manera, otro de los objetivos de esta ordenanza es el de conseguir el manteni-
miento y consolidación de habitantes en la localidad de Camañas, ya que uno de los princi-
pales problemas de este municipio, como de muchos otros de la zona, es la despoblación. El 
medio rural español se ha venido despoblando, de una manera bastante rápida. En el año 
1900, la mitad de la población vivía en núcleos con menos de 2000 habitantes. En el año 
1991, este porcentaje había descendido hasta una cuarta parte. En los últimos 50 años el 
volumen de la población rural española ha bajado otra cuarta parte. En Aragón, estos pro-
cesos de despoblación rural se han manifestado de una forma muy clara; existe un gran 
contraste entre el medio urbano y el medio rural en términos de densidad de población. La 
transición de la ciudad al campo no es una transición gradual, sino una transición brusca. 
Varias personas etiquetan el éxodo del medio rural como problema, para lo que es imprescin-
dible encontrar una solución. Sin embargo, la agricultura continúa teniendo un papel impor-
tante en el ámbito rural, ya no solo como solución a un problema en un ámbito de prevención 
de la salida de familias y personas a ámbitos más urbanos, sino como un posible impulsor a 
la repoblación de estos ámbitos rurales.

Los problemas que la despoblación atrae son muchos y muy graves, estos van desde el 
envejecimiento de la población proporcional al grado de emigración porque la población que 
primero emigra es la más joven y preparada, la desaparición de generaciones enteras, apari-
ción de problemas sanitarios y del mantenimiento de las infraestructuras sanitarias o cierre de 
los comercios rurales.

Ante estos problemas y muchos más que se producen fruto de la despoblación y de la in-
actividad de aquellos que en sus manos tienen la posibilidad de frenarla y actuar para reme-
diar esta situación, no queda otra solución a los habitantes de este municipio que la de actuar 
y la de buscar vías dentro de sus posibilidades y de las que las leyes les brindan. Por ello, con 
esta ordenanza se exigirá, entre otras medidas un mínimo arraigo al municipio suficiente para 
que aquellos que estén interesados puedan solicitar, el disfrute de los bienes de carácter co-
munal, pero, a su vez, una mayor flexibilidad a la hora de acceder personalmente y sin dis-
tingo de sexo, edad o profesión, a las concesiones agrarias, de forma que las mismas puedan 
ser un incentivo que consolide y fije su población, así como que fomente el asentamiento de 
nuevos vecinos.

La utilización de estos requisitos se encuentra totalmente legitimada por la situación que 
ya se ha expuesto viven muchos municipios de la Comunidad Autónoma de Aragón, entre los 
que se encuentra la localidad de Camañas. Sin duda, la exigencia de unas mínimas condi-
ciones de vinculación, arraigo, permanencia y edad, en definitiva, de vecindad, pueden ser 
compatibles con las costumbres locales que permitan una ordenación más positiva, eficaz y 
acorde a los aprovechamientos de bienes comunales de los ayuntamientos y entidades lo-
cales menores.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19311

TÍTULO I
Disposiciones generales

Artículo 1. Objeto.
Esta ordenanza tiene por objeto la regulación del aprovechamiento de las tierras comu-

nales para aprovechamiento agrícola pertenecientes al ayuntamiento de Camañas, teniendo 
su ámbito de aplicación dentro del término municipal de Camañas, a los terrenos dedicados 
al cultivo agrícola.

Artículo 2. Tipología de las fincas objeto de concesión.
A efectos de esta ordenanza, serán aplicables las siguientes definiciones:
a) Parcela: superficie de terreno, de naturaleza rústica, cerrada por una línea poligonal y 

propiedad del municipio de Camañas; cada parcela está identificad con un código alfa-
numérico asignado por el SIGPAC.

b) Lote: agrupación de parcelas colindantes que se adjudican unidas en la concesión.

Artículo 3. Disposiciones Generales del aprovechamiento.
a) El aprovechamiento de tierras comunales que en cada momento se encuentran dispo-

nibles se llevara a cabo por concesión.
b) Se realizará a riesgo y ventura del concesionario.
c) El ayuntamiento no se hará responsable de los daños a cultivos ocasionados por fauna 

silvestre.
d) El ayuntamiento fijará la extensión y características de las parcelas, las cuales se es-

pecificarán en cada caso en un elenco que a tal efecto elaboraran los servicios técnicos 
municipales y será publicado por la alcaldía en el tablón de anuncios del ayuntamiento 
con la antelación suficiente.

TÍTULO II
Del aprovechamiento agrícola de parcelas comunales

CAPÍTULO I
Del otorgamiento de las concesiones

Artículo 4. Las concesiones para aprovechamiento agrícola se repartirán por parcelas o 
lotes y se otorgarán por un periodo de diez años, salvo incumplimiento de las partes.

CAPÍTULO II
De los titulares de las concesiones

Artículo 5. Podrán ser titulares de las concesiones para aprovechamiento agrícola de par-
celas y lotes comunales, aquellas personas físicas, mayores o menores de edad que se en-
cuentren empadronados durante dos años ininterrumpidos en el municipio de Camañas du-
rante los dos años anteriores a la solicitud de la concesión y que se encuentren al corriente 
de los pagos con el ayuntamiento que tengan relación con el aprovechamiento comunal.

Artículo 6. Las concesiones de parcelas y lotes para aprovechamiento agrícola serán de 
carácter personal, si bien el concesionario de cada parcela o lote podrá ceder aquéllos a cual-
quier persona que cumpla con los requisitos para ser titular de la concesión según se esta-
blece en el artículo precedente y sin que el precio de la cesión anual pueda sea superior al 
establecido como canon anual para la adjudicación de parcela o lote. En cualquier caso, el 
concesionario de la parcela o lote que sea objeto de cesión será responsable ante el ayunta-
miento de cuantas actuaciones realice el cesionario.

CAPÍTULO III
De la adjudicación y transmisión de las concesiones

Artículo 7. Las parcelas y lotes estarán numerados, y su adjudicación se hará constar en 
el registro de parcelas y lotes del ayuntamiento.

Artículo 8. Las concesiones para aprovechamiento agrícola de parcelas y lotes comunales 
se adjudicarán por el Pleno del ayuntamiento.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19312

Artículo 9. Se adjudicará una parcela y/o lote por persona.

Artículo 10. Las adjudicaciones de concesiones para aprovechamiento agrícola de par-
celas y lotes comunales se realizarán por orden de registro de entrada.

CAPÍTULO IV
Del contenido de las concesiones

Artículo 11. Las concesiones para aprovechamiento agrícola de parcelas y lotes comu-
nales no comprenderán parideras, apriscos o albergues de ganado que en las mismas se 
encuentren ubicados, estando obligado el titular de la concesión o su cesionario a poner los 
mismos a disposición del ayuntamiento en la forma y tiempo que en cada caso se le indique.

Artículo 12. El titular o cesionario de la concesión de parcelas y lotes para aprovecha-
miento agrícola tendrá disponibilidad sobre la hierba, el pasto y rastrojo durante el tiempo que 
dure la concesión.

Artículo 13. Las concesiones para aprovechamiento de parcelas y lotes comunales desti-
nadas a la implantación de arbolado o similares y huertos, comprenderá igualmente la de los 
pastos.

Artículo 14. La resolución por cualquier causa de las concesiones de aprovechamiento de 
parcelas y lotes comunales destinadas a la implantación de arbolado o similares no conllevará 
compensación alguna a favor del concesionario o su cesionario por las plantaciones que en 
las parcelas se realizaren, las cuales quedará, en todo caso, en provecho de la finca, y resti-
tuyéndose la finca al estado que estaba originalmente.

CAPÍTULO V
De las obligaciones del concesionario

Artículo 15. En todo aprovechamiento agrícola de parcelas y lotes comunales, el adjudica-
tario o su cesionario, no podrá labrar hasta el uno de septiembre de cada año.

Artículo 16. Los titulares y cesionarios de concesiones para aprovechamientos agrícolas 
de parcelas y lotes comunales están obligados a mantener y conservar las mismas en el es-
tado en que las reciban, sin que puedan modificar su configuración o elementos que la inte-
gran sin la previa autorización del ayuntamiento. La autorización que en todo caso se otorgue 
conllevará el compromiso del adjudicatario de devolver la parcela a su estado originario o 
responder de los gastos que originare su restauración al término de la concesión según los 
informes que al respecto elaboren los servicios técnicos municipales.

CAPÍTULO VI
Del canon

Artículo 17. Por la concesión para aprovechamiento agrícola de parcelas y lotes comu-
nales, el ayuntamiento devengará de cada titular de parcela y lote, un canon para cada año 
agrícola cuyo importe se fijará en cada caso por el pleno del ayuntamiento, previa propuesta 
de la comisión informativa correspondiente.

Artículo 18. El canon por la concesión para aprovechamiento agrícola de parcelas y lotes 
comunales se abonará por adelantado y por año agrícola antes del 30 de septiembre.

CAPÍTULO VII
De la modificación de las concesiones

Artículo 19. El pleno del ayuntamiento podrá declarar resueltas las concesiones para apro-
vechamiento agrícola de parcelas y lotes comunales en los siguientes supuestos:

a) Cuando el titular de la concesión de la parcela o lote, o su cesionario, dejare de reunir 
los requisitos exigidos para su otorgamiento, sin que resulte necesario el transcurso del 
período por el que se hubiera otorgado la concesión para proceder a su resolución, 
debiendo a tal fin observarse el procedimiento contenido en el artículo siguiente.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19313

b) Cuando el titular de la concesión de la parcela o lote, o su cesionario, modifique la con-
figuración o elementos que integran la concesión.

c) Cuando el titular de la concesión de la parcela o lote, o su cesionario, causare daños o 
permitiere que personas a su cargo los causaren, a la parcela adjudicada o a los ele-
mentos integradores de la misma y se negare a reparar o resarcir los mismos, o llevare 
a cabo en cualesquiera parcelas comunales actuaciones no autorizadas por el ayunta-
miento.

d) Cuando el titular de la concesión de la parcela o lote, o su cesionario, no abone el 
canon de la misma.

e) Cuando el titular de la concesión de la parcela o lote, o su cesionario, no realice las 
labores de cultivo y siembra o las realice de forma que manifiesta e intencionalmente 
perjudiquen a la parcela o no se ajustan a los usos y costumbres de un buen agricultor.

f) Cuando el titular de la concesión o su cesionario no lleve a cabo la explotación de la 
parcela.

g) Cuando el titular de la concesión o su cesionario destine el terreno comunal a distinto 
fin para el que ha sido adjudicado.

h) Cuando se precise disponer de los terrenos para usos propios o si lo justifican causas 
sobrevenidas de interés público o social.

i) Cuando se precisen los terrenos para llevar a cabo proyectos de concentración o agru-
pación de parcelas, modernización y transformación.

Artículo 20. La resolución de las concesiones de parcelas y lotes para aprovechamiento 
agrícola de parcelas comunales por las causas establecidas en el artículo anterior requerirá, 
del interesado y ajustándose en su tramitación a las prescripciones establecidas en la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Artículo 21. El alcalde podrá otorgar autorizaciones a los adjudicatarios o arrendatarios de 
concesiones para aprovechamiento agrícola de parcelas y lotes comunales para la realización 
en las mismas de actuaciones de mejoras, las cuales quedaran en provecho de las parcelas sin 
que el adjudicatario o arrendatario tenga derecho a compensación ni indemnización alguna.

Artículo 22. Las resoluciones sobre solicitudes de autorizaciones a que se refieren los ar-
tículos anteriores se dictaran por el órgano competente dentro de plazo de un mes a partir de 
la fecha de su solicitud por el interesado, entendiéndose en todo caso denegadas las autori-
zaciones si en dicho plazo no se dictare resolución.

Artículo 23. Las solicitudes o renuncias por los interesados referentes a la concesión para 
aprovechamiento agrícola de parcelas y lotes comunales deberán realizarse en la forma y 
dentro de los plazos que en cada caso se establezcan por la alcaldía y que se publicarán con 
la suficiente antelación en el tablón de anuncios del ayuntamiento.

Artículo 24. No se otorgarán en ningún caso, las autorizaciones previstas en esta orde-
nanza a aquellos adjudicatarios que no se encontraren, en el momento de prestar su solicitud, 
al corriente en el pago del canon correspondiente a las parcelas afectadas.

Artículo 25. En aquellos supuestos en los que fuera de plazo, que en cada caso se esta-
blezca para la adjudicación de concesiones para aprovechamiento agrícola de parcelas y lote 
de tierras comunales, bien por renuncias de adjudicatarios o por inexistencia de solicitudes, 
hubiesen parcelas sobrantes, el alcalde podrá adjudicar las mismas, con carácter provisional, 
y por el periodo de tiempo que restare hasta su adjudicación definitiva por el pleno de la cor-
poración, en la forma establecida esta ordenanza, considerándose en todo caso, durante ese 
periodo, como parcelas a disponer y debiendo figurar necesariamente en el siguiente elenco 
que se elabore para posteriores adjudicaciones.

Disposición adicional primera. Acceso a fincas municipales.
El acceso a las fincas comunales se realizará, única y exclusivamente, por los caminos o 

lugares habilitados y autorizados al efecto.

Disposición adicional segunda. Ejercicio de acciones en defensa del cultivo.
El cultivo implantado en las tierras comunales pertenece al adjudicatario de la conce-

sión para aprovechamiento agrícola de parcelas y lotes. Será por cuenta del concesio-



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19314

nario el ejercicio de acciones y recursos llevados a cabo “motu proprio” en defensa de su 
concesión.

Disposición adicional tercera. Terrenos para innovación e investigación.
El ayuntamiento, siempre que lo considere oportuno y con objeto de favorecer la innova-

ción y la investigación dentro del sector agrario de Camañas, facilitará, a título gratuito, a las 
cooperativas agrarias de la localidad que lo soliciten, terrenos comunales para llevar a cabo 
en ellos ensayos tanto de semillas como de fertilizantes u otras líneas de desarrollo.

Disposición adicional cuarta. Interpretación.
Este Ayuntamiento se reserva la potestad interpretativa de la presente ordenanza muni-

cipal.

Disposición derogatoria parcial.
Queda derogada parcialmente la ordenanza reguladora de parcelas y pastos aprobada 

mediante sesión ordinaria del pleno de fecha 27 de febrero de 2019 del ayuntamiento de Ca-
mañas (títulos I y II de la misma), quedando no obstante en vigor el título III de la citada Orde-
nanza que regula el aprovechamiento ganadero de las parcelas comunales (título III).

Disposición final. Entrada en vigor.
Esta Ordenanza entrará en vigor al día siguiente de su publicación en el “Boletín Oficial de 

Aragón”.



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19315

 

ANEXO 181 LOTES 

LO-
TE 

POLÍ-
GONO 

PARCE-
LA RECINTO 

CATEGO-
RÍA SUPERFICIE FINCA 

1 23 2 4 R 2,8752 1 
23 2 12 R 2,0616 1 
23 2 16 R 0,0181 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 1 = 4,9549 

2 23 2 8 R 3,1854 1 
23 2 9 R 1,7740 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 2 = 4,9594 

3 23 2 1 R 1,9522 1 
23 2 10 R 1,6191 1 
23 2 11 R 1,3605 1 
23 2 9 R 0,0276 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 3 = 4,9594 

4 23 10 9 R 1,7847 1 
23 10 10 R 1,7700 1 
22 18 5 R 1,5627 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 4 = 5,1174 

5 23 10 7 R 2,3279 1 
23 10 11 R 1,4580 1 
23 10 12 R 0,6602 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 5 = 4,4461 

6 24 15 8 R 0,3455 1 
24 15 7 R 1,3476 1 
24 15 2 R 0,5616 1 
24 12 3 R 0,8075 2 
23 5 3 R 0,2139 3 
1 2 2 R 1,5216 4 

24 15 4 R 0,4627 5 
SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 6 = 5,2604 

7 24 9 2 R 1,1890 1 
25 4 22 R 0,7652 2 
25 4 12 R 1,7237 2 
25 4 21 R 1,5583 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 7 = 5,2362 

8 26 4 2 R 2,5965 1 
26 4 8 R 2,0247 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19316

 

 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 8 = 4,6212 

       9 26 4 7 R 2,1364 1 
26 4 6 R 2,4377 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 9 = 4,5741 

10 27 39 2 B 3,1782 1 
27 39 7 B 2,0743 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 10 = 5,2525 

11 22 18 2 B 2,0255 1 
22 18 15 B 1,8743 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 11 = 3,8998 

12 22 18 16 B 1,7804 1 
22 18 14 B 2,0122 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 12 = 3,7926 

13 22 20 14 B 1,9385 1 
22 20 12 B 1,9545 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 13 = 3,8930 

14 22 20 15 B 1,8947 1 
22 20 9 B 2,0536 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 14 = 3,9483 
    
    

15 22 20 13 B 1,9469 1 
22 20 16 B 1,8754 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 15 = 3,8223 

16 22 20 11 B 1,9976 1 
22 20 5 B 2,2264 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 16 = 4,2240 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19317

 

 

17 22 20 10 B 2,0136 1 
22 20 8 B 2,0694 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 17 = 4,0830 

18 22 20 7 B 2,1023 1 
22 20 6 B 2,2186 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 18 = 4,3209 

19 22 20 4 B 2,5624 1 
22 20 1 B 2,0634 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 19 = 4,6258 

20 22 20 1 B 0,7833 1 
22 18 19 B 1,8233 2 
22 18 18 B 2,0187 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 20 = 4,6253 

21 22 18 17 B 2,1422 1 
22 18 3 B 2,1196 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 21 = 4,2618 

22 27 39 8 B 0,7436 1 
27 41 30 B 1,1737 2 
27 41 28 B 2,0301 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 22 = 3,9474 
 
 

23 27 41 29 B 1,9754 1 
27 41 13 B 2,2690 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 23 = 4,2444 

24 22 18 21 B 4,4508 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 24 = 4,4508 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19318

 

 

25 22 18 22 B 2,4694 1 
22 18 20 B 2,7309 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 25 = 5,2003 

26 22 18 28 B 2,4454 1 
22 18 26 B 2,7804 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 26 = 5,2258 

27 22 18 27 B 2,5361 1 
22 18 25 B 2,8714 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 27 = 5,4075 

28 22 18 31 B 2,6763 1 
22 18 30 B 2,7640 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 28 = 5,4403 

29 22 18 29 B 2,7716 1 
22 18 33 B 2,6255 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 29 = 5,3971 

30 22 18 34 B 2,4756 1 
22 18 35 B 2,3847 1 
22 18 42 B 0,0179 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 30 = 4,8782 

 
 

31 22 18 32 B 2,6702 1 
22 18 38 B 2,6448 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 31 = 5,3150 

32 22 18 40 B 2,1651 1 
22 18 39 B 2,5577 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 32 = 4,7228 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19319

 

 

33 22 18 37 B 2,8356 1 
22 18 6 B 1,6860 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 33 = 4,5216 

34 22 18 6 B 1,5068 1 
22 18 36 B 3,0158 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 34 = 4,5226 

35 22 18 7 R 3,9226 1 
20 24 8 B 1,2572 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 35 = 5,1798 

36 22 18 41 B 2,9632 1 
22 19 1 B 1,3873 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 36 = 4,3505 

37 20 24 5 B 2,3324 1 
20 24 7 B 2,2355 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 37 = 4,5679 

38 20 24 6 B 2,2585 1 
20 24 10 B 2,6209 1 
20 24 11 B 0,4370 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 38 = 5,3164 

39 20 24 11 B 2,0798 1 
20 24 1 B 3,2462 1 
20 24 14 B 0,0575 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 39 = 5,3835 

40 21 96 10 B 1,2988 1 
21 96 2 B 2,8138 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19320

 

 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 40 = 4,1126 

41 21 96 14 B 1,0987 1 
21 96 16 B 1,7195 1 
21 96 13 B 1,9249 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 41 = 4,7431 

42 21 96 1 B 2,0795 1 
21 96 15 B 1,8667 1 
21 96 14 B 0,7967 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 42 = 4,7429 

43 21 96 17 B 1,6897 1 
21 96 12 B 1,9311 1 
27 41 8 M 0,9640 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 43 = 4,5848 

44 22 18 23 R 1,6153 1 
22 18 24 R 0,9456 1 
28 42 1 B 0,9670 2 
28 35 1 M 0,3921 3 
27 41 11 M 0,9182 4 
28 47 1 M 0,2014 5 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 44 = 5,0396 

45 21 57 1 B 1,9264 1 
21 56 1 B 2,1016 2 
21 56 4 R 0,8966 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 45 = 4,9246 
46 21 6 8 B 2,2880 1 

21 6 1 B 3,3587 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 46 = 5,6467 

47 28 25 1 B 0,1968 1 
21 16 1 B 0,5239 2 
21 59 5 B 0,0171 2 
21 20 1 B 1,3505 3 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19321

 

 

21 23 1 B 0,5597 4 
28 21 1 B 0,5062 5 
21 24 1 B 1,4708 6 
21 63 1 R 0,6838 7 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 47 = 5,3088 

48 21 85 1 B 1,9707 1 
21 85 15 R 2,5153 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 48 = 4,4860 

49 21 85 14 B 3,0722 1 
21 85 1 B 1,4127 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 49 = 4,4849 

50 21 84 4 B 2,483 1 
21 84 8 B 1,5518 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 50 = 4,0348 

51 21 84 21 B 3,8135 1 
21 54 2 R 0,9893 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 51 = 4,8028 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

52 21 85 13 B 2,5993 1 
21 85 8 B 0,6603 2 
21 85 16 B 0,2173 3 
21 86 6 B 0,1423 4 
21 87 1 B 0,7182 4 
21 86 10 B 0,0299 4 
21 86 1 R 0,1530 5 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 52 = 4,5203 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19322

 

 

53 21 84 21 B 2,2113 1 
21 51 23 B 1,9467 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 53 = 4,1580 

54 21 51 13 B 0,7206 1 
21 51 14 B 2,3525 1 
21 83 3 B 0,0817 1 
21 51 19 M 2,8584 2 
21 40 3 M 0,4177 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 54 = 6,4309 

55 21 84 10 B 2,5319 1 
21 84 11 B 1,4775 1 
21 84 11 B 0,1430 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 55 = 4,1524 

56 21 51 17 B 2,9419 1 
21 51 18 B 1,7043 1 
21 83 2 B 0,2367 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 56 = 4,8829 

57 21 51 16 B 1,2543 1 
21 51 15 B 2,3067 1 
21 51 18 B 0,9816 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 57 = 4,5426 
 
 
 
 

58 20 23 4 R 0,3579 1 
20 23 5 R 1,9999 1 
20 23 6 R 1,2503 1 
20 23 7 R 0,8504 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 58 = 4,4585 

59 20 23 7 R 0,9100 1 
20 23 1 R 1,8742 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19323

 

 

20 23 8 R 1,3721 1 
20 29 3 R 0,3192 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 59 = 4,4755 

60 20 7 4 R 0,8387 1 
20 7 3 R 1,3410 1 
20 12 4 R 0,0817 1 
20 11 1 R 0,8850 1 
20 10 11 R 1,0602 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 60 = 4,2066 

61 18 9 1 R 2,6906 1 
20 13 1 R 0,6627 2 
20 32 1 R 0,3748 2 
20 14 1 R 1,1863 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 61 = 4,9144 

62 18 7 1 R 2,3043 1 
17 5 1 R 0,5036 2 
14 2 5 R 1,8649 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 62 = 4,6728 

63 16 21 6 R 0,9478 1 
16 21 5 R 2,3036 1 
16 21 4 R 1,3611 1 
16 33 13 M 0,3028 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 63 = 4,9153 

64 16 21 4 R 1,1801 1 
16 21 1 R 2,7045 1 
16 21 7 R 1,0306 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 64 = 4,9152 

65 17 11 1 R 1,9863 1 
16 33 1 R 1,6479 2 
16 17 3 B 0,8357 3 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19324

 

 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 65 = 4,4699 

66 16 17 1 B 2,5838 1 
16 17 6 B 2,1690 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 66 = 4,7528 

67 17 14 11 B 2,2590 1 
17 14 12 B 2,0825 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 67 = 4,3415 

68 17 14 10 R 1,3062 1 
17 14 9 R 2,0305 1 
17 18 9 R 0,2972 2 
17 18 5 R 1,1195 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 68 = 4,7534 

69 17 14 1 B 3,0118 1 
17 14 13 B 1,4824 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 69 = 4,4942 

70 17 18 4 B 2,3148 1 
15 1 2 R 1,3185 2 
15 1 11 R 1,3293 2 

SUPERFICIE REAL DEL LOTE 70 = 4,9626 

 

 
 
 
   

71 15 1 4 B 3,1806 1 
15 1 2 M 0,5443 2 
15 1 14 M 0,6111 2 

SUPERFICIE REAL DEL LOTE 71 = 4,3360 

72 15 5 9 B 2,5691 1 
15 5 7 B 2,3654 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19325

 

 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 72 = 4,9345 

73 15 5 6 B 2,4843 1 
15 5 5 B 2,5201 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 73 = 5,0044 

74 15 5 4 B 3,3463 1 
14 3 4 M 0,3297 2 
14 3 9 M 1,7449 3 
14 3 20 M 0,1579 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 74 = 5,5788 

75 15 22 4 B 0,5865 1 
15 22 1 B 2,7825 1 
15 22 3 B 1,6362 1 
15 23 1 B 0,1167 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 75 = 5,1219 

76 15 20 17 R 0,6322 1 
15 20 18 R 2,7315 1 
15 20 19 B 2,3442 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 76 = 5,7079 

77 15 19 5 B 0,2175 1 
15 20 1 B 2,2336 2 
15 20 20 B 2,0861 2 
15 20 7 B 0,7157 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 77 = 5,2529 

78 15 19 1 B 2,4967 1 
15 19 6 B 1,7229 1 
15 20 21 B 1,1043 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 78 = 5,3239 

79 15 6 16 B 1,6634 1 
15 35 1 B 0,4670 1 
15 6 11 B 0,7119 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19326

 

 

15 6 8 B 2,2257 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 79 = 5,0680 

80 15 6 12 B 2,4391 1 
16 15 6 B 0,4753 2 
14 29 6 R 0,3226 3 
14 29 2 R 0,0472 3 
14 25 2 R 1,2057 3 
14 29 1 M 1,0447 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 80 = 5,5346 

81 15 6 1 B 2,6404 1 
15 6 13 B 2,5677 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 81 = 5,2081 

82 15 6 14 R 3,6684 1 
14 23 2 R 0,6444 2 
15 8 1 R 0,8243 3 
15 12 5 R 0,5158 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 82 = 5,6529 

83 17 15 6 R 0,7104 1 
15 3 1 R 0,4016 2 
15 5 11 R 0,1421 3 
15 2 1 R 0,9248 3 
15 5 1 R 2,8605 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 83 = 5,0394 

84 17 15 7 B 0,6831 1 
17 15 1 B 2,7625 1 
14 14 16 M 0,0660 2 
14 14 15 M 2,5123 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 84 = 6,0239 

85 16 15 9 B 2,6022 1 
14 14 11 M 1,6863 2 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19327

 

 

14 14 8 M 0,6914 3 
14 19 3 M 0,8650 4 
14 19 8 M 0,8070 5 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 85 = 6,6519 

86 16 15 1 B 3,1477 1 
16 15 3 R 0,5270 2 
14 19 9 M 0,2882 3 
14 14 5 M 1,1847 4 
14 14 2 M 0,2380 5 
14 14 3 M 0,1886 6 
14 21 4 M 0,4145 7 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 86 = 5,9887 

87 16 10 9 B 0,7995 1 
16 10 8 B 0,8819 1 
16 10 1 B 2,1284 2 
14 3 18 R 0,5868 3 
14 3 22 R 0,2969 4 
14 26 5 R 0,0203 4 
14 3 23 R 0,3141 5 
14 3 21 R 0,0871 6 
14 26 4 R 0,0871 6 
14 26 2 R 0,1548 7 
14 26 3 R 0,0492 8 
14 27 1 R 0,3864 9 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 87 = 5,7925 

 
 

88 16 9 1 B 2,0400 1 
16 9 4 B 1,1277 1 
14 4 2 R 1,0400 2 
14 5 2 R 0,7438 3 
14 3 15 R 0,7929 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 88 = 5,7444 

89 14 2 17 M 0,8701 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19328

 

 

14 3 12 M 0,1703 2 
14 3 14 M 0,2426 2 
14 3 10 M 0,2029 2 
14 3 28 B 0,3830 2 
14 3 29 B 0,0318 2 
14 39 5 B 1,0800 3 
14 39 4 B 1,8979 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 89 = 4,8786 

90 16 35 1 R 0,3475 1 
16 8 1 R 2,3536 2 
16 8 2 R 1,9145 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 90 = 4,6156 

91 14 2 14 B 0,9606 1 
13 24 16 R 1,1323 2 
12 320 12 R 0,7808 3 
14 41 1 R 0,2620 4 
14 40 1 R 0,6364 5 
14 3 7 R 1,5777 6 
14 39 2 R 0,1452 7 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 91 = 5,4950 

92 14 3 5 R 2,4766 1 
14 3 2 R 0,8432 1 
14 3 26 R 1,3745 2 
14 3 25 R 1,1655 3 
14 3 27 R 0,7279 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 92 = 6,5877 

93 14 2 22 R 1,9385 1 
14 2 1 R 2,2265 1 
14 2 23 R 1,1313 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 93 = 5,2963 

94 14 2 24 R 1,8571 1 
14 2 8 M 2,4745 1 
14 2 15 R 0,6332 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19329

 

 

13 24 12 R 0,5924 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 94 = 5,5572 

95 13 31 1 R 1,6026 1 
13 24 5 R 3,0254 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 95 = 4,6280 

96 13 34 1 R 2,4116 1 
13 24 4 R 1,8317 2 
13 24 2 M 0,8394 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 96 = 5,0827 

97 13 36 5 R 2,2540 1 
13 36 1 R 2,3589 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 97 = 4,6129 

98 13 13 4 R 0,8031 1 
13 13 1 R 0,8485 1 
13 15 1 R 1,6860 2 
13 15 3 R 1,6261 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 98 = 4,9637 

99 12 279 1 R 1,8114 1 
12 281 1 R 1,8000 2 
12 283 1 R 0,8096 3 

 
 
 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 99 = 
4,4210 

100 13 24 8 R 1,4132 1 
13 24 21 M 2,5980 1 
12 330 2 R 0,1524 2 
12 329 1 R 1,8736 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 100 = 6,0372 

101 13 17 10 R 2,0593 1 
13 17 7 R 1,2677 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19330

 

 

13 24 22 M 2,5644 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 101 = 5,8914 

102 13 17 9 R 2,4818 1 
13 17 1 R 2,4987 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 102 = 4,9805 

103 12 322 4 R 1,3852 1 
12 322 1 R 2,3404 1 
13 24 23 M 2,3225 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 103 = 6,0481 

104 12 335 7 R 0,6357 1 
12 335 6 R 1,1001 1 
12 335 1 R 1,7348 1 
12 335 5 R 1,6207 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 104 = 5,0913 

105 12 349 12 R 1,9139 1 
12 349 14 R 2,3083 1 
2 51 1 R 0,1559 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 105 = 4,3781 

106 12 327 1 R 0,6202 1 
12 349 13 R 1,9402 2 
12 349 15 R 2,0638 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 106 = 4,6242 

107 12 349 19 R 1,5912 1 
12 349 17 R 2,4193 1 
12 349 9 M 0,3588 1 
12 349 23 M 0,0433 1 
12 349 10 M 0,0459 1 
12 339 29 M 0,2667 2 
12 339 27 M 0,1169 2 
12 339 24 M 0,2379 2 
12 339 36 M 0,4217 2 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19331

 

 

12 339 39 M 0,1651 2 
12 339 74 M 0,0387 2 
12 339 37 M 0,2787 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 107 = 5,9842 

108 12 320 13 R 2,2264 1 
12 320 14 R 1,0705 1 
12 349 18 M 2,0988 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 108 = 5,3957 

109 12 320 15 R 1,8593 1 
12 320 18 R 2,1834 1 
12 320 1 M 1,1201 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 109 = 5,1628 

110 13 24 6 R 2,7244 1 
13 24 24 R 1,0413 1 
12 286 4 M 0,3109 2 
12 286 2 M 0,4201 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 110 = 4,4967 

111 14 2 4 R 0,8919 1 
13 24 10 R 0,3919 2 
13 24 6 M 2,7898 2 
12 325 1 R 1,0362 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 111 = 5,1098 

112 12 320 16 R 2,2753 1 
12 320 20 M 2,1555 1 
12 320 1 M 1,1586 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 112 = 5,5894 

113 12 320 17 R 1,6877 1 
12 320 19 R 2,3239 1 
12 316 1 M 0,3504 2 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19332

 

 

12 317 1 M 0,1001 3 
12 318 1 M 0,6391 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 113 = 5,1012 

114 12 339 5 M 0,6996 1 
12 339 63 R 2,2637 1 
12 339 26 M 0,6980 1 
12 339 25 M 0,3301 1 
12 320 21 M 0,4730 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 114 = 4,4644 

115 12 339 61 R 1,2208 1 
12 339 60 R 2,6029 1 
12 339 62 R 0,5210 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 115 = 4,3447 

116 12 339 7 R 2,0785 1 
12 339 72 R 0,0470 1 
12 339 71 R 0,0543 1 
12 339 8 M 2,5841 1 
12 339 75 M 0,0337 1 
12 339 78 M 0,0281 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 116 = 4,8257 
 
 
 
 
 
 
 
 

117 14 3 11 R 0,7213 1 
14 4 3 R 0,1551 2 
14 4 5 R 0,1816 2 
14 4 6 R 0,4242 2 
12 339 11 R 1,4718 3 
12 339 13 R 0,9032 3 
12 339 14 R 0,1832 3 
12 339 12 R 0,4331 3 
12 339 16 R 0,7606 3 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19333

 

 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 117 = 5,2341 

118 12 339 53 R 2,8405 1 
12 339 10 R 2,0780 1 
12 339 81 R 0,0149 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 118 = 4,9334 

119 14 2 16 M 0,8661 1 
13 24 11 M 0,6766 2 
12 339 52 M 0,4754 3 
12 339 55 B 2,9555 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 119 = 4,9736 

120 12 339 58 M 1,2106 1 
12 339 54 M 0,8418 1 
12 339 70 M 0,4799 1 
12 339 56 B 2,7179 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 120 = 5,2502 

121 12 339 64 R 2,0610 1 
12 339 80 R 0,0171 
12 339 17 R 3,5550 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 121 = 5,6331 

122 12 339 6 R 3,0691 1 
12 349 20 M 1,9348 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 122 = 5,0039 

123 12 339 22 R 0,2401 1 
12 339 20 R 2,2172 1 
12 339 19 R 0,3355 1 
12 349 1 M 2,1901 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 123 = 4,9829 

124 12 339 50 M 0,2865 1 
12 339 68 M 0,0163 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19334

 

 

12 339 40 M 2,4824 1 
12 339 23 R 2,2867 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 124 = 5,0719 

125 12 275 2 M 1,5454 1 
12 300 2 R 0,0895 1 
12 339 43 R 2,7312 2 
12 339 67 R 1,1164 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 125 = 5,4825 

126 12 292 3 R 0,5887 1 
12 292 5 R 0,8697 1 
12 299 4 R 0,6649 2 
12 299 2 R 1,0568 2 
12 339 33 M 1,5918 3 
12 339 65 M 0,6796 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 126 = 5,4515 

127 30 108 1 R 1,1818 1 
12 247 1 R 2,0898 2 
12 339 66 M 1,0507 3 
12 339 38 M 0,7125 3 
12 339 76 M 0,0333 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 127 = 5,0681 

128 12 245 1 R 2,6977 1 
12 245 6 R 0,8258 2 
12 347 1 R 1,6015 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 128 = 5,1250 
129 12 262 3 M 0,9795 1 

12 262 1 R 0,7952 1 
12 208 2 M 0,2308 2 
12 208 6 R 2,0002 2 
12 209 2 R 0,4285 3 
28 1 3 M 0,5254 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 129 = 4,9596 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19335

 

 

130 12 208 1 R 1,2236 1 
12 208 11 R 0,2119 1 
12 241 2 R 1,7975 2 
12 353 1 R 0,3123 3 
25 4 2 M 0,3610 4 
25 4 4 M 1,3342 4 
25 4 5 R 0,6371 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 130 = 5,8776 

131 12 275 11 R 2,1523 1 
12 275 20 R 2,7430 1 
12 275 3 M 1,4203 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 131 = 6,3156 

132 12 275 52 R 2,6669 1 
12 275 53 R 2,0630 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 132 = 4,7299 

133 12 275 49 R 2,0635 1 
12 275 46 R 2,7121 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 133 = 4,7756 

134 12 275 48 R 2,0693 1 
12 275 51 R 0,9549 1 
12 275 50 R 1,2565 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 134 = 4,2807 

135 12 173 2 R 2,1286 1 
12 275 9 R 2,6212 2 
12 275 42 R 1,0929 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 135 = 5,8427 

136 12 275 35 M 1,3188 1 
12 275 43 R 0,7042 1 
12 275 47 R 2,6207 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19336

 

 

12 275 44 R 0,3160 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 136 = 4,9597 

137 11 86 1 R 1,0000 1 
12 274 1 R 1,6566 2 
12 272 3 R 0,4074 3 
12 275 45 M 2,5556 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 137 = 5,6196 

138 11 86 14 R 1,7355 1 
11 86 9 R 2,1673 1 
11 86 1 R 1,3552 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 138 = 5,2580 

139 11 86 10 R 1,9491 1 
11 86 11 R 2,1934 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 139 = 4,1425 

140 11 86 8 R 2,1469 1 
11 86 7 R 2,0571 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 140 = 4,2040 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

141 11 86 6 R 2,0113 1 
11 86 16 R 0,0112 
11 86 15 R 0,0344 
11 89 1 M 1,2178 2 
25 4 3 M 0,2752 3 
25 4 6 R 1,3042 3 
25 80 1 R 0,7974 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 141 = 5,6515 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19337

 

 

142 12 275 57 R 2,9026 1 
12 184 4 R 0,4692 2 
12 183 23 M 2,7250 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 142 = 6,0968 

143 12 275 56 R 1,9373 1 
12 275 32 R 3,4686 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 143 = 5,4059 

144 12 111 1 R 1,4881 1 
12 112 1 R 0,2178 1 
12 183 1 M 3,8729 2 
12 275 55 M 1,3890 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 144 = 6,9678 

145 12 154 1 M 0,2739 1 
12 172 1 R 2,3537 2 
12 172 15 M 1,4889 2 
12 172 14 M 0,9732 2 
12 183 22 M 0,0827 3 
12 183 21 M 0,0728 3 
12 183 20 M 0,3024 3 
12 183 3 M 0,4577 3 
12 183 4 M 0,1806 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 145 = 6,1859 

146 12 124 1 R 1,6734 1 
12 124 20 R 0,2314 1 
12 124 3 R 0,7963 1 
12 213 3 R 0,3204 2 
12 213 1 R 2,1260 2 
12 213 13 R 0,2796 2 
12 191 1 R 0,4034 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 146 = 5,8305 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19338

 

 

147 12 128 1 R 3,4237 1 
12 126 6 R 1,3523 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 147 = 4,7760 

148 7 238 1 B 1,8723 1 
12 83 2 R 0,2730 2 
12 350 6 R 0,2512 3 
12 128 6 R 1,9836 4 
12 128 7 R 0,9302 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 148 = 5,3103 

149 11 70 14 R 1,0966 1 
11 70 1 R 0,9106 1 
11 105 1 R 1,0605 2 
11 106 1 R 0,8740 3 
11 98 1 M 1,1791 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 149 = 5,1208 

150 10 19 1 R 3,0119 1 
10 19 25 M 1,4108 1 
10 19 6 M 0,0847 1 
10 19 7 M 0,5021 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 150 = 5,0095 

151 10 19 4 R 2,2935 1 
11 70 7 R 0,4303 2 
11 70 6 R 2,0398 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 151 = 4,7636 
152 10 66 1 R 0,7515 1 

10 77 8 R 1,3774 2 
10 77 7 R 2,1049 2 
11 100 1 M 0,9158 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 152 = 5,1496 

153 11 70 10 R 2,2230 1 
11 70 8 R 2,2704 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19339

 

 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 153 = 4,4934 

154 11 70 12 R 1,4002 1 
11 70 11 R 2,5139 1 
11 114 1 R 0,5475 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 154 = 4,4616 

155 10 77 12 R 0,9782 1 
10 77 1 R 1,6885 1 
11 70 16 R 0,4464 2 
11 75 1 R 1,1982 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 155 = 4,3113 

156 10 77 10 R 2,0579 1 
10 77 9 R 2,1611 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 156 = 4,2190 

157 9 64 1 R 1,1538 1 
9 68 2 R 1,4924 2 
9 68 1 R 1,9205 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 157 = 4,5667 

158 9 72 4 R 1,8256 1 
9 71 1 R 1,9193 2 
9 71 4 R 1,2172 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 158 = 4,9621 

159 9 53 1 R 1,0232 1 
9 53 4 R 0,7509 1 
9 72 1 R 2,1408 2 
9 72 5 R 1,3616 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 81 = 5,2765 

160 9 60 4 R 2,1394 1 
9 60 1 R 2,6477 1 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19340

 

 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 160 = 4,7871 

161 8 120 11 R 1,6481 1 
8 114 1 R 2,0848 2 
9 5 1 M 1,3632 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 161 = 5,0961 

162 8 120 9 R 2,2775 1 
8 120 1 R 2,6106 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 162 = 4,8881 

163 9 60 3 R 2,0842 1 
8 42 1 R 1,8106 2 

11 58 3 R 0,9117 3 
11 58 5 M 0,5380 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 163 = 5,3445 

164 8 120 7 R 2,3953 1 
8 120 10 R 1,2519 1 

11 58 2 R 0,8539 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 164 = 4,5011 

165 8 120 6 R 2,0311 1 
8 120 8 R 2,3002 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 165 = 4,3313 

166 8 107 1 R 2,3850 1 
8 107 2 R 1,8717 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 166 = 4,2567 

167 9 35 4 R 0,6772 1 
9 35 1 R 2,2448 1 
9 36 1 R 1,7835 2 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19341

 

 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 167 = 4,7055 

168 25 80 3 R 0,1322 1 
26 3 6 R 0,1040 2 
26 3 4 R 0,3956 2 
26 3 2 R 1,1118 2 
26 3 3 R 1,2757 2 
26 5 2 R 0,5503 3 
27 41 3 R 0,1743 4 
27 41 4 R 0,1994 4 
27 41 5 R 0,2527 4 
27 41 6 R 0,8718 4 
29 1 1 R 0,5932 5 
29 60 2 R 0,4182 6 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 168 = 6,0792 

169 29 6 1 R 0,2506 1 
29 7 1 R 0,6091 2 
30 76 3 R 0,6490 3 
29 55 5 R 1,0410 4 
30 76 9 R 0,2248 5 
30 76 4 R 0,4498 5 
27 41 7 M 2,3452 6 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 169 = 5,5695 

170 29 55 7 R 2,2664 1 
29 55 12 R 0,7699 1 
29 55 2 M 2,2554 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 170 = 5,2917 

171 29 42 8 R 2,0100 1 
29 42 1 R 2,3088 1 
29 42 9 R 1,2028 1 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 171 = 5,5216 

172 29 59 1 R 0,0532 1 
29 42 3 R 0,1927 2 
28 1 4 R 0,0630 3 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19342

 

 

28 8 4 R 1,1216 4 
29 45 1 R 0,8872 5 
29 45 3 R 0,2286 5 
29 57 1 R 1,7369 6 
29 44 2 M 0,9206 7 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 172 = 5,2038 

173 14 49 1 R 1,0330 1 
28 11 12 R 1,8851 2 
28 11 22 R 0,9564 2 
29 38 1 R 0,7497 3 
29 58 1 R 0,2948 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 173 = 4,9190 

174 28 19 1 B 0,3736 1 
28 11 6 R 0,9545 2 
28 11 9 R 0,8450 2 
28 11 20 R 0,7045 2 
28 11 21 R 0,4520 2 
28 11 10 R 0,2221 2 
28 11 16 R 0,4463 2 
28 8 3 M 1,0987 3 
28 8 7 M 0,4717 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 174 = 5,5684 
175 14 51 2 B 0,3278 1 

14 51 1 B 1,5222 1 
14 2 9 R 0,8537 2 
14 2 11 R 1,0292 2 
14 44 1 B 0,9653 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 175 = 4,6982 
176 21 30 1 B 0,5188 1 

16 33 15 B 0,7052 2 
16 33 2 B 2,4085 2 
16 4 1 B 0,2259 3 
21 27 1 B 0,1737 4 
27 41 9 M 1,2792 5 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 176 = 5,3113 



cs
v:

 B
O

A2
02

30
51

50
01

15/05/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 90

19343

 

 

177 21 84 18 B 1,1927 1 
21 84 19 B 2,1726 1 
21 93 1 B 1,1734 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 179 = 4,5387 

178 21 39 8 B 1,0891 1 
21 75 1 R 0,7521 2 
21 32 2 B 1,5129 3 
21 29 1 B 0,7874 4 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 178 = 4,1415 

179 21 32 6 R 1,1410 1 
16 31 5 R 0,4935 2 
16 31 3 R 1,9225 2 
16 33 4 R 2,0081 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 179 = 5,5651 

180 16 31 4 R 0,5538 1 
16 31 1 R 1,8728 1 
16 31 6 R 0,2122 1 
13 45 1 M 1,3370 2 
13 17 8 M 1,2675 3 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 180 = 5,2433 

181 21 96 8 B 1,9703 1 
21 96 11 B 0,7802 1 
21 96 11 B 0,1650 1 
3 3 2 R 1,5798 2 

SUPERFICIE TOTAL DEL LOTE 181 = 4,4953 
 

 

 

 

 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 65/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la ordenanza reguladora del aprovechamiento de las tierras comunales para uso agrícola del Ayuntamiento de Camañas.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO LEGISLATIVO 2/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley de Subvenciones de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 69/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se modifican los límites de la Reserva de Caza de Los Circos (Huesca) y de Los Montes Universales (Teruel).

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	DECRETO 70/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se crea y regula la Red de Trasplantes de Aragón.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/608/2023, de 3 de mayo, por la que se procede al cese y nombramiento de vocal del Consejo Aragonés de la Actividad Física y el Deporte.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre 
	RESOLUCIÓN de 2 de mayo de 2023, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 13 de diciembre 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 20 de enero de 2023, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se aprueba la lista definitiva de candidatos admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para la estabiliza

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 5 de mayo de 2023, del Director del Centro Universitario de la Defensa, ubicado en la Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor Ayudante



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	DECRETO 64/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba el cambio de denominación del Ilustre Colegio Oficial de Abogados de Huesca por la de Ilustre Colegio Oficial de la Abogacía de Huesca.
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	DECRETO 66/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se declara el secado natural “a ventana abierta” de jamones y productos cárnicos en la provincia de Teruel como bien de interés cultural inmaterial.
	DECRETO 67/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga el Premio Desideri Lombarte.
	ORDEN ECD/609/2023, de 9 de mayo, por la que se modifica la Orden ECD/1828/2022, de 9 de diciembre, por la que se convocan las ayudas para ampliar y diversificar la oferta cultural en áreas no urbanas.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	DECRETO 68/2023, de 3 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se acepta la cesión a favor del Instituto Aragonés del Agua, de la parcela situada en el término municipal de Almudévar con destino al servicio de depuración de aguas residuales del municip
	ORDEN AGM/610/2023, de 4 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para complementar en el año 2023, con cargo a los convenios Fondo de Inversiones de Teruel 2021 y 2022, las subvenciones concedidas al amparo de las Órdenes DRS/1074/2017, de 21 de ju
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 28 de diciembre de 2004, de la Dirección General de Calidad Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto amb
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la modificación aislada número 2 del Plan General de Ordenación Urbana de Ayerbe
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de la explotación porcina de multiplicación ubicada en el polígono 6, parcelas 372 y 373 del término mu
	RESOLUCIÓN de 20 de marzo de 2023, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Autorización Ambiental Integrada de las plantas de fabricación de papel para cartón ondulado y de valorización energética de residuos no



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Zaragoza, por el que se anuncia la enajenación mediante subasta de aprovechamientos de caza en montes catalogados pertenecientes a la Comunidad Autónoma de Aragón, según el Plan


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 1. Bajo Aragón, del plan extraordinario 
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 2. Zaragoza Oeste, del plan extraordinar
	ANUNCIO de la Dirección General de Carreteras de Aragón, por el que se somete a información pública la relación de bienes y derechos afectados por la expropiación con motivo de la ejecución del proyecto “Itinerario 4. Huesca-Monegros, del plan extraordina

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/610/2023, de 4 de mayo, por la que se aprueba la convocatoria para complementar en el año 2023, con cargo a los convenios Fondo de Inversiones de Teruel 2021 y 2022, las subvenciones concedidas al amparo de las Órdenes DRS/1074/20
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Conexión del CT Perancense con la red de teleco

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	EDICTO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas de D. Carlos Poblador Castro.

	FUNDACIÓN PROLIENA
	ANUNCIO de la Fundación Proliena, convocando Programa de ayudas al estudio.




